2022年 10月 11日

各  位

会 社 名 養命酒製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩澤 太朗

コード番号 2540 東証プライム・名証プレミア

問合せ先 上席執行役員 経営企画部長 井川 明

Ｔ Ｅ Ｌ 03-3462-8138

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年５月 11 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期（累計）

業績予想を、下記の通り修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,120 440 630 430 31.18

今回修正予想（Ｂ） 5,160 660 870 610 44.20

増減額（Ｂ－Ａ） 40 220 240 180

増減率（％） 0.8 50.0 38.1 41.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年３月期第２四半期）
4,829 489 684 465 33.82

（２）修正理由

売上高につきましては、国内外の養命酒の売上が堅調に推移したことから、前回発表予想に対して 40

百万円増の 5,160百万円となる見込みです。

また、利益面につきましては、広告販促費及び諸経費を一部下期に繰り越したことにより、前回発表

予想に対して、営業利益は 220百万円増の 660百万円、経常利益は 240百万円増の 870百万円、四半期

純利益は 180百万円増の 610百万円となる見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、繰り越した広告販促費及び諸経費の発生を下期に予定してい

ること等から、2022 年５月 11 日に公表いたしました業績予想を据え置きとしております。業績予想の

修正が必要となった場合には速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社と
してその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上